técnicas espec(fIcas, mantendo-os emperfeitas condições defuncionamento e conservação, até a sua

transferência à CONCEDENTE ou a nova CONCESSIONARL4. ". Ilícito cuja penalidade é Multa do

Grupo II, no valor de 10.000 (dez mil) Valores Básicos Unitários - VBUs, equivalente a R$

268.500,00 (duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais).

Em 29 de janeiro de 2015, a Concessionária protocolou Defesa Prévia às fis. 222/252

(protocolo n° 50500.025693/2015-75).

Após análise da defesa da Concessionária, realizada por meio do PARECER

TECNICO de fis. 329/343, foi emitida a Decisão de ia Instância (fis. 461/472), de 24 de agosto de

2017, aplicando à concessionária multa, referente ao Auto de Infração n° 0482/20 14, no valor de

10.000 (dez mil) Valores Básicos Unitários - VBUs, equivalente a R$ 268.500,00 (duzentos e

sessenta e oito mil e quinhentos reais).

Por meio do Ofício n° 449/2017/GECOF/SUFER, de 20 de setembro de 2017 (fis.

480), a Concessionária foi comunicada da referida Decisão, bem como lhe foi encaminhada a

Notificação de Aplicação de Penalidades n° 034/2017/GECOF/SUFER (fis. 481), ato em razão do